

Algemene informatie

Aanbesteding: Basisondersteuning en Jongerenwerk vanaf 2025
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: MO/VOLW/2024/001

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 80 Onderwerp: Art 4.11 betaling factuur

Vraag:
Art. 4.11. Overeenkomst basisondersteuning en jongerenwerk. Opdrachtnemer heeft niet de mogelijkheid haar verplichtingen op te kunnen schorten en uiteindelijk te beëindigen indien Opdrachtgever (mogelijk onterecht) niet betaalt of anderszins ingebreke zou blijven. Dit is niet redelijk en wijkt af van de wet. Bent u daarom bereid dit artikel te schrappen en aan te sluiten bij de wet?
Zo niet, kunt u dan een alternatief voorstellen?

Antwoord:
Artikel 4.11 komt te vervallen.

Percelen: P1 Basisondersteuning
P2 Jongerenwerk
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 109 Onderwerp: Integrale kostprijs

Vraag:
Hoe verhoudt de integrale kostprijs zich tot de lumpsumfinanciering?

Antwoord:
Waar we naar toe willen is een eenduidig tarief voor de inzet van personeel zodat we meer inzicht krijgen in de inzet in de verschillende gebieden. Daarnaast helpt het om duidelijke afspraken te maken als het gaat om verschuiving van werk uit de opdracht of eventueel meerwerk. Hoe dan ook zal er ook bij lumpsumfinanciering een vorm van verantwoording plaats vinden. Deels is dit ondervangen door de gebiedsplannen, maar zoals in de gunningscriteria staat vermeld zijn we ook benieuwd naar de ideeën die

inschrijver hierover heeft.

Percelen: P1 Basisondersteuning
P2 Jongerenwerk
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
113

Onderwerp:
Afspraken zorgaanbieders

Vraag:

Om de beweging van specialistische hulp naar lichtere vormen van ondersteuning te versterken is samenwerking nodig met onder meer (zorg) aanbieders van specialistische maatwerkvoorzieningen op gebied van jeugdwet en WMO. Hoe borgt u dat deze zorgaanbieders de gewenste beweging ondersteunen en daaraan meewerken? Heeft u daarover in de overeenkomsten met hen afspraken vastgelegd? En zo ja, welke afspraken heeft u opgenomen over de samenwerking met basisondersteuning?

Antwoord:

Het antwoord op deze vraag is erg breed aangezien het zowel over de WMO als de Jeugdwet gaat. Een voorbeeld van hoe we deze beweging vorm wil geven binnen de Jeugdwet is bijvoorbeeld te vinden in het Lokaal Programma Jeugdhulp: <https://s-hertogenbosch.raadsinformatie.nl/document/13956256/2/Bijlage+2+-+Lokaal+programma+jeugdhulp>

Wat de WMO betreft zijn we bijvoorbeeld regionaal druk bezig met de doordecentralisatie Beschermd Wonen. Zie meer bijvoorbeeld <https://s-hertogenbosch.raadsinformatie.nl/document/10545045/1#search=%22Regiovisie%20beschermd%20wonen%22>

Percelen: P1 Basisondersteuning
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
119

Onderwerp:
Integrale kostprijs - productieve uren

Vraag:

Wat is de reden dat productieve uren onderdeel zijn bij de opbouw van de integrale kostprijs? Dit veronderstelt het voeren van urenregistratie, hetgeen een beperking legt op het werken vanuit een visie welke het minimaliseren van administratieve lasten en registratiedruk voorstaat.

Antwoord:

Naar aanleiding van de schriftelijke vragen die zijn gesteld heroverwegen we of en in welke vorm we een integrale kostprijs willen invoeren. Het klopt dat we administratieve lasten en registratiedruk willen beperken. Wel streven we naar een eenduidig tarief voor de inzet van personeel.

Percelen: P1 Basisondersteuning
P2 Jongerenwerk
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
120

Onderwerp:
Opbouw integrale kostprijs

Vraag:
Kunt u nadere toelichting geven op de exacte opbouw van de integrale kostprijs? En wat is de eenheid waarop deze moet worden vastgesteld?

Antwoord:
Naar aanleiding van de schriftelijke vragen die zijn gesteld heroverwegen we of en in welke vorm we een integrale kostprijs willen invoeren. Wel streven we naar een eenduidig tarief voor de inzet van personeel. Zie voor meer informatie het antwoord op vraag 109.

Percelen: P1 Basisondersteuning
P2 Jongerenwerk
Beantwoord op: 11 apr. 2024
Label: Inhoud